
RV 

Expte. N° 11-09-57154 

Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Córdoba, 20 de abril de 2009. 

VISTO: 
Lo dispuesto por el reglamento del SISTEMA DE FORMACIÓN V 

PERFECCIONAMIENTO DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS, que figura como Anexo de la Resolución N° 2992/96; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el Comité Académico ha considerado las solicitudes de 

adscripción al sistema presentadas por estudiantes y graduados, conforme a lo 
dispuesto por los Arts. 6° y 7° del Reglamen to, habiendo evaluado a los candidatos 
presentados; 

Que la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Facu ltad 
considera conveniente formalizar la aceptación de las adscripciones conforme lo 
aconsejado por el Comité Académico, mediante Resolución del señor Decano; por 
ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RESUEL VE: 

Art. 1 °.-Aprobar la incorporacwn com o adscriptos al SISTEMA DI<~ 

FORMACIÓN V PERFECCIONAMIENTO DOCENTE de esta Facultad a los 
candidatos aconsejados por el Comité Académico, conforme consta en los informes 
de cada uno de sus miembros. En el Anexo, que forma parte de la presen te 
Resolución, se incluye el detalle. 

Art. 2°.-Comuníquesc y archívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 176/2009 

Cr. MARCElO A. SA NCHEZ 
SECRETARIO TECNICO 

Facultad de Ciencias Económicas 

Lic. AL F ED O FELIX BLANC O 
DECA N O 

·r iJIIAD DE CIE NCIAS ECONOM ICAS 



F acuitad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Anexo de la Resolución N° /%12009 

Orientación en Administración 

Apellido y Nomb re Documento Materia 1 Materia 2 

ASIS, Marccla Liliana 20. 783.748 Comercio Exterior 

BOSCHETTO, María pía 28.375.J79 
Administración Financiera 
(Lic. en Administracion) 

BRUNELLJ , Romina 28.401.866 Calidad Estra tégica Total 

BRUNO, !-Jugo Rafae l 27.871.7 J 9 
Administración Fi nanciera B 
lrcontador Público) 

BRUNO, J uan Manuel 29.110.059 Comercialización 1 

C:ARl .ESSO, Gabriel Osear 25 .286.028 
Introducción a la 
Administ ración 

CEBALLOS, Mariana C:<~ro lina 26.905.234 Comercio Ex terior 

DIAZ CAFFERATA, María 
31.947.832 

Psicosociología de las 
Fernanda Organizaciones 

:1ARCIA BRUNORl, José María 26.903.300 Comercialización 1 Comercialización 11 

GJ,ZJA MASCHIO, María Silvina 26.389.094 
Sistemas Y Procedimientos 
Admin istrativos 

GONZALEZ, Patricia Elizahcth 29.606.847 Comercialización 1 Comercializació n JI 

HERMOSO, Diego llernán 28.647.853 Bolsas y Mercado de Valores Teoría del Portafolio 

.J UA REZ, Verónica 92.788.033 
Psicosociología de las 
Orga nizaciones 

MARTINEZ ROJAS, María 
31.05 7.838 Comercio Exterior 

Julicta 

MA YER, Desirée Carolina 29.252.699 Comercio Exterior 

MONES RUJZ, Va leria Alejandra 30.217.785 Administración del Personal 

NAVARRO, Griselda Raquel 23.808.808 Admini stración del Personal 

ORTlZ FIGUEROA, Ana María 24.597.658 
In troducción a la 
Administración - -

PASCI IETTI , Maria Laura 30.350.231 Admini stración del Personal! 

QUERUZ CHEMES, Andréa 
25 .757.787 

Psicosociología de las 
Isabel Organizaciones 

RASSI , Mario Miguel Antonio 28.850.382 Calidad Estratégica Total 

!'ABORDA, Ana Lau ra 31.667.368 Comercio Exterior 

TORRE, Julieta 30.433.985 Comercialización 1 

VlLLEGAS, María Nieves 31.055. 144 Comercio Exterior 

Orientación en Economía 

Apellido y Nombre Documento Materia 1 Materi a 2 

ANDREJNJ, 13ianca 31.844.090 Introducción a la Economía JI 

BARRIONUEVO, Facundo 
31.126.913 ln trocl ucción a la Economía JI 

Nicolás 

BECERRA, Estefani a Marisel 32.456.610 
In troducción a las Ciencias 
Sociales 

2 



Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD ACIONAL DE CÓRDOBA 

Apellido y Nombre Documento Materia 1 

BLANK, Leandro 30.328.973 
Evaluación de Proyectos ele 
Inversión 

BOUVIER, Romina Vanesa 30.470.046 
Pincip ios y Estructura ele la 
Economía Argentina 

BUENDJA, Maria Noel 31.668.421 Introducción a la Economía 11 

CALLIERI, Claudio Ariel 14.967.778 
Estruc tura de la Economía 
Argentina 

CE BALLOS, Manuel 30.178.039 
P incipios y Estructura de la 
Economía Argentina 

C EBALLOS, Nora Edith 16.159.487 
Int roducción a las Ciencias 
Sociales 

CUGAT,Gabriela Mariel 32.124.545 Economía Monetaria 

DAVID DU MUTEL de 
PIERR EPONT, Maria E. 

32.239.166 Finanzas Públicas (Economía) 

DOMENELLA, Yanina Eliana 
32.738.910 In troducción a la Economía 11 

FAR, Maria Soledad 32.157.292 
Estructura de la Economía 
Argentina 

FERRERO, Gcrardo Ignacio 17.116.010 
In troducción a las Ciencias 
Socia les 

GARCJA, Paulina Alejandra 26.668.342 
Introducción a las Ciencias 
Socia les 

GONELLA, Juan Ignacio 30.571.141 Introducción a la Economía 11 

GUARD IOLA, Emiliano 30.472.959 
Pincipios y Estructura de la 
Economía Argentina 

GUINSBU RG, Natalia Eleonora 27.450.898 Historia Económica y Social 

KARY, David 29.715.760 
Pincip ios y Estructura el e la 
Economía Argentina 

LEIV A, Esteban 26.628.414 
Int roducción a las Ciencias 
Sociales 

LUC, Melisa Janet 31.220.896 
Pincipios y Estructura de la 
Economía Argentina 

-· 
MART INEZ ROJAS, M .lul ieta 31.057.838 In troducción a la Economía Il 

MIZRAJJ , Mari ana 27.959.308 
Introducción a las Ciencias 
Sociales 

MONTES, Ignacio Manuel 30.839.340 
Pinci p ios y Estructura ele la 
Eco nomía Argentina 

MORERO, Hernan 28.657.429 
Historia de l Pensamiento y 
Análi sis Económico 

NASSIPIAN, Laura 26.413.716 
Aplicación y Formulacion de 
Proyectos de Inversión 

OLIVERA RUBIA, Ma ria 
27.784. 156 

Introducción a las Ciencias 
Eugenia Sociales 

ORCJ IANSKY, Carol ina 25.457.069 
In troducción a las Ciencias 
Sociales -

PANEBIANCO, .lu li eta 31.889.807 Introducción a la Economía 11 

PERALTA, Pablo Ignacio 28.426.190 
Historia del Pensamiento y 
Análi sis Económico 

PJ~ENCOV I CJJ, Maria no Ignacio 31.220.687 
Pincip ios y Estructura de la 
Economía Argentina 

~ 
3 

M ateria 2 

Economía Monetari a 

Introducción a la 
Economía III 

Introd ucción a la 
Economía II 

Introd ucción a las 
C iencias Sociales 

Teoría Evolucionista de 
la Economía 

1 ntroclucció n a la 
Economía Il 



Facultad de Ciencias Económicas 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Apellido y Nomb re Documento Materia 1 Materia 2 

PUMO, Analia 25.891.750 
Aplicación y Formulacion de 
Proyectos de Inversión 

RASINO, Ornclla Estcfania 31.169.266 
Estructura ele la Economía 1 nlroducción a la 
Argentina Economía JI 

ROMANO, Waltcr Javier 28.887.352 Economía Monetaria 

SANTODOM INGO, Luis 30.31] .255 In troducción a la Economía 1 
Introducción a la 
Economía 1Il 

SANZ, Marcos Josc 31 .768.550 
Introducción a las Ciencias Lógica y Metodología 
Sociales de la lnvestigacion 

SO RIA, Monica Susana 17.158.869 
In troducción a las Ciencias 
Sociales 

SO RR113AS, Pat ri cia Mariel 23.872.148 
Int roducción a las Ciencias 
Sociales 

VARGAS USTARES, Eugenia 24.875.145 
In troducción a las Ciencias 
Sociales 

Orientación en Contabilidad 

Apellido y Nombre Documento Materia 1 Materia 2 

ANGULO, Marcelo Ezequiel 29.710.1 28 Auditoría 

ARDILES, Laura Elizabcth 22.793.990 Legislación y Técnica fi scal 1 

CARRER, Lucas 30.474.752 
Sistemas de lnformacion 
Contable IV 

CASTAÑEDA, Ariel Alejandro 21.359.530 
Sistemas de Información 
Contabl e lV 

FERR EIRO, Juan 30.332.383 
Sistemas ele lnformacion 
Co ntabl e IV 

GALANZl NO, Rosana Belén 32.286.41 J 
Sistemas ele lnformacion 
Contable IV 

r--

Sistemas de lnformacion 
Sistemas ele 

LOPEZ, Luis Damián 25.080.345 
Contable 111 

1 nformacion Contable 
IV 

LUNA JAI3ASE, Laura Dayana 31.667.246 Auditoría 

MARTOS, María Ceci lia del Valle 25 .202.008 Legis lación y Técnica Fiscal 1 

MOI NE, Pablo Gonzalo 29.833.127 Auditoría 

QUINTANA RUJZ, Gonzalo 30.971.312 Legislación y Técnica Fiscal 1 
Legislación y Técnica 
Fiscal JI 

RODRIGUEZ RAFFO, Eleonora 27.639. 102 Legislación y Técnica riscal 1 

VOGUEZ, Amilcar Nicolás 32.373.108 
Sistemas ele lnformacion 
Contable lV 

4 



Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Orientación en Métodos Cuantitativos 

Apellido y Nombre Documento Materia 1 Materia 2 

AGUILAR, Gab ri cla Aleja ndra 33.041 .sos Investigación Operativa 

BORDA ROMERO, María 
30.555.582 Estadística 1 

Bernarda 

CE13ALLOS, Manuel 30.1 78.039 Estadística 1 

CORTABERRIA. Sofía Carla 33.423.515 1 nvesti gación Operativa 

CORTES, Eduardo Andrés 27.958.805 Matemática Fi nanciera 

GARCIA, Silvi a Aleja ndra 16.070.81 o Matemática Financiera 

Gt-IERRA CASTELLANO, 
31.667.613 Estadística 1 Matemática Financiera 

~cfanía 

LO P EZ ALDA Y, Josefina 24.948.364 Matemática Financiera 

MORISON, Maximiliano 29.1 15.697 Estadística 1 

MUG AS ACOST A, María 
33.303.178 Investigación Operativa 

Florencia 

PONTI , Valcri a Soledad 29.201.065 Estadística 1 

PORTILLO MONGELLI, María 
29.338.008 Matcmatica 1 

Sofía 

QUlROGA MARTÍNEZ, Facundo 32.689.663 Estadística 1 

ROSALEN, María Paula 29.715.238 Matemática Fi nanciera 

SANCI-JEZ, Claudia Andrca 24.368.621 Matemá tica Financi era 1 nvcstigación Operativa 

SANCI-JEZ, José Martín 33.482.621 Inves ti gación Operativa 

SPINOSA, María Ceci li a 26.673.685 Matemática Financiera 

VIRGOLJNJ, Rubén Carlos 18.508.661 Matematica 1 Matemática Il 

ZALAZAR, Ferna ndo Gabriel 33.223.308 Investigación Operativa 

Orientación en Derecho 

Apellido y Nombre Documento Materia 1 Materia 2 

AUSTIN, Brenda Lis 28.5 16.833 
Derecho Constitucional y 
Administ. 

BENITEZ, Natalia 27.672. 7R9 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Social 

DEMARCHI , María Elena 29.201.1 48 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Social 

DIAZ FERREYRA, Emilio 
14.702.760 

Derecho Constitucional y 
Enrique Administ. 

DYK E, Romina 30.330.412 
Derecho Comercial y 

Sociedades Comerciales 
Contratos 

FUX, Christian Jonatan 25.247.355 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Social 

GARCIA TOMAS, Claudio Javier 23. 197. 198 Derecho Civil 

GAZIA MASCI IIO, María Silvina 26.389.094 
Derecho l ,aboral y ele la Scg. 
Social 

1-----

GONZALEZ, María Fernanda 28.655.255 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Social 

\& 
5 



Facultad de Ciencias Económicas 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Apellido y Nombre Documento Materia 1 Materia 2 

LOZANO. Mirna Valeria 27.549.808 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Socia l 

MONDJNO, /\na Sofía 29.944.475 
Derecho Laboral y de la Scg. 
Social -

ROJAS MORES! , .J uan José 30.326. 743 Derecho Civil 

ROM ERO, Enrique Roclolfo 21.022.587 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Social 

VALLE, Carlos Javier 21.641.118 
Derecho Laboral y de la Seg. 
Social 

Instituto de Economía 

Apellido y Nombre Docu mento Orientación 
FREJTAG, Jorge Dario 30.:161 .457 Economía Agraria (Dr. R. Colomé) 

FUSTA, Germán Mauricio 29 .673 .366 Economía Agraria (Dr. R. Colomé) 

HUERTA, María Teresa 31.221.931 Política Fiscal (Rczk) 

MART IN ELLJ, Virgin ia 31.1 23.626 Economía Agrari a (Dr. R. Colomé) 

PRIOTTI , f<'cderico 32. 155 .082 Economía Agraria (Dr. R. Colomé) 

TALAM ONI. Silvina 28.844.936 Sector Financiero ( Fredia ni ) 

Instituto de Administración 

Apellido y Nombre Docu mento 

L3EDERIAN, María Vi rginia 3 1.222.918 

MJCALJZZI CAZALI , Ad riana G. 26.213 .272 

PED ETTA, César Adrián 28.655.915 

PINI-IA, María Ju lia 30.238.523 

QUIÑONEZ, Paula Soledad 31.056.898 

ROBLEDO, Pedro Emilio 27.727.441 

SORJ A, María Belén 29.966.895 

6 


